[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, ESTUDO JUNTO  AO SAAE PARA DESTACAR O Nº 0800 NAS CONTAS DE ÁGUA E DESBLOQUEAR O ATENDIMENTO PARA CELULARES E TELEFONES DA NET.

DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº        de 2.011
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)
           INDICO à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja solicitado ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, estudo  junto ao SAAE para destacar o nº 0800 nas contas de água e desbloquear o atendimento  para celulares e telefones da Net.
JUSTIFICATIVA
Ocorre que  o nº 0800165195 que é o telefone  do SAAE  com atendimento 24 horas  em casos emergenciais e gratuitamente  se encontra   nas contas de água  na parte superior com os números pequenos, dificultando a localização e leitura, sendo que  poderia   destacá-lo aumentando  o tamanho, deixando em negrito  para  melhor visualização.

Devido a expansão de telefones celulares e Net solicito estudarem   o desbloqueio  para atendimento das chamadas efetuadas  por esses telefones.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 18 de abril de 2011.
   VEREADOR NIVALDO DE JESUS BORIN
BANCADA - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]